АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗОЛОТУХСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  27 мая 2024года
	№ 14

  О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования «Золотухское»
«О преобразовании муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Золотухское», «Кодинское», «Нименьгское», «Покровское», «Порожское», «Чекуевское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области»
В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Золотухское», Правилами организации и проведения публичных слушаний на территории МО «Золотухское»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Золотухское» «О преобразовании муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Золотухское», «Кодинское», «Нименьгское», «Покровское», «Порожское», «Чекуевское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области» (далее – Проект).
2. Провести публичные слушания 27 июня 2024 года в 15 часов 00 минут по адресу: п. Золотуха, ул. Октябрьская, д. 2, по адресу страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://onegaland.ru/.

3.
Опубликовать в Золотухском информационном бюллетене и разместить на сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационной сети интернет (http://onegaland.ru/mo/zolotuh/) настоящее постановление, Проект (Приложение № 1) для обсуждения и внесения предложений населением с одновременным опубликованием (обнародованием) Порядка учета предложений по Проекту (Приложение № 2).
4.
Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения в следующем составе:
Зеленин В.Н. – глава муниципального образования «Золотухское», председатель;
Семашко Р.В. – депутат Совета депутатов муниципального образования «Золотухское», член комиссии;
 Фадеева Е.В. – директор МБУК «Золотухский КДЦ» муниципального образования «Золотухское», член комиссии.
         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
 Глава муниципального образования                                        В.Н. Зеленин
Приложение № 1
к постановлению
главы муниципального образования
«Золотухское» от 27  мая  2024 года № 14
Муниципальное образование "Золотухское"
Совет депутатов пятого созыва
(___________)
РЕШЕНИЕ

	   от _________ года
	                                           № _

О преобразовании муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Золотухское», «Кодинское», «Нименьгское», «Покровское», «Порожское», «Чекуевское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области
В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Золотухское»,
Совет депутатов решает:
1.
Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения муниципального образования «Золотухское» на преобразование муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области.
2. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Золотухское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», «Чекуевское», а также главам указанных муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                                    Р.В. Семашко
Глава муниципального образования                                              В.Н. Зеленин
Приложение № 2
к постановлению
                                                                       главы муниципального образования
«Золотухское» от 27 мая 2024 года № 14
Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Золотухское»
«О преобразовании муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области
1.
Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Золотухское» «О преобразовании муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области» (далее - проект) подлежит официальному опубликованию в Золотухском информационном бюллетене и на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в разделе «МО «Золотухское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее, чем за 10 дней до даты проведения онлайн-трансляции.
2.
Жители муниципального образования «Золотухское» вправе направить мнения, замечания и предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, путем личного обращения в администрацию муниципального образования «Золотухское» по адресу: по адресу: п. Золотуха, ул. Октябрьская, д. 2, почтовой связью или в электронной форме на адрес электронной почты mozolotuha@mail.ru не позднее 24.00 часов дня, предшествующего дате проведения онлайн-трансляции.
Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Золотухское» «О преобразовании муниципальных образований «Онежский муниципальный район», «Онежское», «Малошуйское», «Нименьгское», «Золотухское», «Чекуевское», «Кодинское», «Покровское», «Порожское», входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ Архангельской области» регистрируются в отдельном журнале входящей корреспонденции администрации муниципального образования «Золотухское».
3.
Поступившие предложения озвучиваются в ходе проведения онлайн-трансляции публичных слушаний.
  Приложение № 3

к постановлению

 главы МО «Золотухское»

от 27.05.2024 года № 14

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования
«Золотухское» «О согласии на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Онежского муниципального района, путем их
объединения в Онежский муниципальный округ»
Постановлением главы муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 16.05.2024 № 9-пг выдвинута инициатива преобразования муниципальных образований, входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ. Администрацией муниципального образования «Золотухское» подготовлен проект решения Совета депутатов муниципального образования «Золотухское» «О согласии на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Онежского муниципального района, путем их объединения в Онежский муниципальный округ» (далее – Проект решения).
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон 131-ФЗ) предусматривает процедуру преобразования муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района, в результате которого образуется муниципальный округ.
Процесс преобразования всех поселений, входящих в состав муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа направлен на повышение эффективности решения вопросов местного значения, мобилизации кадровых ресурсов, сокращения сроков подготовки и принятия управленческих решений, обеспечения оперативности реакции власти на жизненные потребности населения.
Согласно части 3.1.1 статьи 13 Федерального закона № 131-ФЗ
объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района, осуществляется с согласия населения, выраженного представительными органами соответствующих поселений и муниципального района, и влечет наделение вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
В силу п. 4 ч. 3 ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ вопрос о преобразовании муниципального образования в округ должен выноситься на публичные слушания.
В целях реализации перечисленных положений Федерального закона № 131-ФЗ назначены публичные слушания по Проекту решения. Далее Проект решения будет внесен на рассмотрение Совету депутатов муниципального образования «Золотухское» с учетом поступивших в процессе публичных слушаний мнений, замечаний, вопросов и предложений жителей муниципального образования «Золотухское».

ПРОЕКТ